
       Qendra e punës 
           prindërore 

 Informacion për prindërit

 
Këshilli i Prindërve të Shkollës 

(SER) vlerëson bashkëpunimin e 
bazuar në partneritet dhe besim me 

ekipin drejtues të shkollës, 
mësuesit, prindërit, studentët dhe 

të gjithë të tjerët 
personeli pedagogjik dhe 

jopedagogjik i punësuar në shkollë. 
Shkolla jeton përmes komunitetit 
dhe bashkimit - natyrisht edhe në 

lidhje me punën e prindërve: Atë që 
nuk është e mundur për një individ, 

shumë mund ta bëjnë. 
 

Pra, mos hezitoni, por bashkohuni, 
thoni fjalën tuaj, mendoni mirë. 

Përshëndetje, këshilli i prindërve të shkollës 
suaj në vitin shkollor 2023/2024        
Nëse jeni të interesuar ose keni 
ndonjë pyetje 

 ju lutem kontaktoni: 
claudia.hamann@sawwasserturm.de 

Përkthimi përmes deepl.com 

 
Çdo klasë në shkollën e mesme 
Wasserturm zgjedh jo vetëm 
përfaqësuesit e studentëve, por edhe 
përfaqësuesit e prindërve. Këta 
përfaqësues të zgjedhur të prindërve 
nga prindërit e klasës do të 
përfaqësojnë më pas interesat e 
prindërve ndaj mësuesve, shkollës dhe 
në çështjet e përditshme dhe të 
jashtëzakonshme dhe do të 
promovojnë komunikim efektiv midis 
të përfshirëve. 
Detyrat e përfaqësuesit të prindërve 
Në këtë kuptim kryesisht përfshin: 
• Ndërfaqja mësues-prind-shkollë, 
• përcjellja e informacionit dhe 
njoftimeve nga shkolla dhe qeveria e 
qytetit ose e shtetit, 
• Sillni pyetje ose ankesa nga prindërit 
tek personi(ët) në fjalë dhe ndihmoni 
në gjetjen e një zgjidhjeje. 
 

 
 
Çdo përfaqësues prindëror në këtë 
mbledhje ka të drejtën e votës dhe të 
drejtën e shprehjes së mendimit të tij 
për të gjitha temat dhe duhet të 
shprehë në radhë të parë interesat e 
prindërve. Në mënyrë ideale, 
menaxhmenti i shkollës merr shënime 
nga prindërit për ta bërë jetën e 
përditshme të shkollës të kënaqshme 
për sa më shumë njerëz. 
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